[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19.12.2024  № 1105
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Тепло», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.07.2023 № 421 «О создании муниципального унитарного предприятия «Тепло»»

 [image: ]

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области», решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.12.2024 № 64 «О внесении изменений в Устав городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Тепло», утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.07.2023 № 421 «О создании муниципального унитарного предприятия «Тепло» следующие изменения:
- по тексту Устава слова «городской округ» в соответствующих падежах заменить на слова «муниципальный округ» в соответствующих падежах.
- по тексту Устава слова «городской округ «Александровск-Сахалинский район» в соответствующих падежах заменить словами «Александровск-Сахалинский муниципальный округ» в соответствующих падежах.
2. Логинову Александру Александровичу обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав предприятия, указанных в пункте 1 настоящего постановления в Межрайонную ИФНС России № 4 по Сахалинской области.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» и опубликовать в газете «Красное знамя».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                               Е.В. Демидов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.wmf